
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra 
europejskiego Castor fiber (L.) 

Na podstawie art. 56a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 7 stycznia 2021 r. 
w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego Castor fiber (L.) 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2021 r. poz. 406), wprowadza się następujące zmiany: 

1. Podstawa prawna otrzymuje brzmienie: 

Na podstawie art. 56a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098) zarządza się, co następuje. 

2. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Zezwala się na okres 5 lat na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego Castor 
fiber, zwanego dalej „bobrem”, polegające na:  

1) niszczeniu i usuwaniu tam wybudowanych przez bobry na ciekach naturalnych i urządzeniach wodnych 
wymienionych w załączniku nr 1, znajdujących się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Krakowie oraz właściwych miejscowo spółek wodnych i władających wyszczególnionymi obszarami, 

2) niszczeniu nor bobra w groblach i innych urządzeniach wodnych związanych z prowadzeniem gospodarki 
rybackiej na stawach hodowlanych ustanowionych jako obręby hodowlane, wymienionych w załączniku 
nr 2. 

3. W § 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

Czynności, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 prowadzone będą w miejscach, w których tamy i nory 
bobrowe stanowią zagrożenie podtopieniami terenów przyległych oraz powodują niszczenie płodów i upraw 
rolnych, infrastruktury technicznej i innych rodzajów mienia. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 sierpnia 2021 r.

Poz. 5466



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Katowicach 

 
 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5466


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2


		2021-08-27T09:56:03+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




